
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 

 

Prot. N.   (vedi segnatura)      Treviso,   (data vedi segnatura)   

      

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

 AGLI ATTI 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO TARGHE 

PUBBLICITARIE 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.  

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica. 

 

CUP: E49J22000560006 

CIG: Z6537FDB41 
 

Codice autorizzazione progetto: AOODGABMI/0035942 del 24/05/2022 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

13.1.3A 13.1.3A – FESRPON-VE-2022-140 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 

ciclo 

 

        €25.000,00 

Di cui € 125 spese 

pubblicitarie 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il programma annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°42 del 

02/12/2021; 

VISTO  l’art 10 comma 5 del D.L. n° 129/2018 

CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al programma annuale per entrate finalizzate  

sono  

  trasmessi al Consiglio d’Istituto per conoscenza; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Avviso pubblico per 

la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica” “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU; 

VISTA la candidatura N. 1076269 del 28 gennaio 2022 con la quale sono stati inseriti i seguenti 

moduli 13.1.3A – Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON 14/20; 

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di codesta istituzione scolastica;  





 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto, così come riportato nell’avviso prot. 50636 del 

27/12/2021,  che è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 58 del 17/02/2022; 

VISTA  la comunicazione prot. AOODGABMI– 0035942 del 24/05/2022 con la quale si autorizza il 

progetto in questione; 

VISTA  la lettera di disseminazione del Dirigente Scolastico prot. n. 8305 DEL 01/06/2022; 

VISTO il successivo decreto di assunzione in bilancio Prot.8311 del 01/06/2022; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 pubblicato in G.U. Serie generale n. 267 del 

16/11/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015 n.107” (a seguire “nuovo Regolamento”) entrato in vigore il 17 novembre 2018; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO   l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

CONSIDERATO VISTA che il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l’art. 32 comma 

2, prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, venga 

emessa la “determina a contrarre”; 

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

con il quale  stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTA  la necessità dell’Istituto Comprensivo di acquistare targhe pubblicitarie per il progetto in 

questione 

VISTO   il preventivo formulato attraverso la piattaforma dedicata tella tipografia online 

Pixartprinting; 

DATO ATTO che l’importo richiesto risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

VERIFICATA la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC online 

VISTO   il Programma Annuale 2022 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio A03/08; 

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2. Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016 all’acquisto di n. 2 targhe pubblicitarie per il progetto Pon in oggetto dalla tipografia 

Pixartprinting, con sede legale in via I Maggio. 8 30020 Quarto d’Altino (VE) C.F. e P.IVA. 

04061550275; 

3. Di informare la ditta aggiudicataria dell’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010. L’Istituto procederà, inoltre,  alle verifiche sul possesso dei 

requisiti generali di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs 50/2016; 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 

4. Di dare atto che la durata contrattuale è commisurata all’esecuzione della prestazione; 

5. Alla procedura di acquisizione è stata assegnata, ai sensi della legge 136/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni, il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG ) : Z6537FDB41  

6. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico pro-tempore Dott.ssa 

Luana SCARFI’ in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

7. Di autorizzare il Direttore SGA Dott.ssa Maria BORRELLI all’imputazione della spesa complessiva 

di euro €115,27 iva inclusa di cui alla presente determina al relativo capitolo di bilancio: A03/08; 

8. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica,   

debitamente controllata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, attraverso il sistema  

di interscambio il cui codice univoco dell’Istituto Comprensivo 1 “Martini” è: UFW6DQ, insieme 

agli altri estremi identificativi dei conti correnti dedicati ai sensi della norma sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luana SCARFI 
(Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate) 

  

 


		2022-10-03T16:28:54+0200
	LUANA SCARFI'




